
UCHWAŁA NR XXIII/144/2012
RADY GMINY NOWA KARCZMA

z dnia 30 października 2012 r.

w sprawie podziału gminy Nowa Karczma na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów i liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu. 

Na podstawie art. 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 
z późń. zm.) w związku z art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks 
wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 z późń. zm.)Rada Gminy Nowa Karczma na wniosek Wójta Gminy Nowa 
Karczma, uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Nowa Karczma na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych, ustalając 
ich numery i granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach, określony w załączniku do 
uchwały. 

§ 2. 1. Na ustalenia uchwały w sprawie utworzenia okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie co najmniej 15, 
przysługuje prawo wniesienia skargi do komisarza wyborczego w terminie 5 dni od daty podania do publicznej 
wiadomości uchwały. 

2. Od postanowienia komisarza wyborczego przysługuje odwołanie do Państwowej Komisji Wyborczej 
w terminie 5 dni od daty jego doręczenia. 

3. Od orzeczenia Państwowej Komisji Wyborczej nie przysługuje środek prawny. 

§ 3. Do nowych, przedterminowych i uzupełniających wyborów Rady Gminy Nowa Karczma oraz 
przedterminowych wyborów Wójta Gminy Nowa Karczma przeprowadzanych w trakcie kadencji 2010-2014 mają 
zastosowanie przepisy dotychczasowe. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma. 

§ 5. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Pomorskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Gdańsku. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Marek Wołoszyk

Strona 1Id: SFTIA-FQYXA-CTREY-USSBA-AYGQT. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik do Uchwały Nr XXIII/144/2012

Rady Gminy Nowa Karczma

z dnia 30 października 2012 r.

PODZIAŁ GMINY NOWA KARCZMA NA OKRĘGI WYBORCZE,USTALENIE ICH NUMERÓW 
I GRANIC ORAZ LICZBY RADNYCH WYBIERANYCH W KAŻDYM OKRĘGU 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: SFTIA-FQYXA-CTREY-USSBA-AYGQT. Podpisany



Strona 2Id: SFTIA-FQYXA-CTREY-USSBA-AYGQT. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy nakłada na radę gminy 
obowiązek podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy w terminie 15 miesięcy od dnia wejścia 
w życie powyższej ustawy. (ustawa weszła w życie 1 sierpnia 2011 r., podziału na okręgi rady gmin muszą 
dokonać do końca października 2012 r.). Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę 
mieszkańców gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym rada dokonuje podziału gminy na 
okręgi. Rada gminy na wniosek Wójta dokonuje podziału na okręgi wyborcze, określa ich granice i numery oraz 
liczbę radnych wybieranych w danym okręgu według jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez 
podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do danej rady z uwzględnieniem art. 417 
oraz zasad art. 19 § 1 pkt 1 i 2 Kodeksu wyborczego. Podział Gminy Nowa Karczma na okręgi wyborcze jest 
zgodny z przepisami ustawy Kodeks wyborczy. 

Id: SFTIA-FQYXA-CTREY-USSBA-AYGQT. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	
	



